Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
       Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024
CNPJ – 24.212.862/0001-46

PUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Pardo de
Minas torna público a decisão por adesão à Ata de Registro de Preços nº 023/2022 -
Processo Nº 052/2022 Pregão Presencial por Registro de Preços nº 028/2022 gerenciada
pela Prefeitura Municipal de Luislândia - MG, conforme Procedimento Administrativo nº
019/2023 – Decisão por Adesão a Registro de Preços nº 001/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL EM RIO PARDO DE MINAS - MG, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO DE RIO PARDO
DE MINAS - MG.

Empresa: STHELAR PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI – CNPJ: 12.404.875/0001-38

Seq. QTDE. UNID. DESCRIÇÃO VALOR
UNIT (R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 6 DIÁRIA

GRUPO DE MOTOGERADEOR 260KVA, ; PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180KVA, SILENCIADO A 85DB,
INSTALADO SOBRE CAMINHÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO E
FREQUÊNCIA (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO,
COMANDADOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NA TENSÃO DE
220VOLTS, ABASTECIDO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO
EM VIGOR. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM):

4.900,00 29.400,00

02 3 DIÁRIA

ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES, ;
PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES
EFOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER S DAS BANDAS, 24
REFLETORES PARABÓLICOS LED3,0 WATTS RGB, 02 MÁQUINAS
GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 06 MINI BRUTE COM
06 LÂMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 24 MOVING LIGHTS
BEAN, 12 REFLETORES STROBOS DE LED, CONTROLE POR
PROTOCOLO DMX, 12 REFLETORES ELIPSOIDAIS COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS CADA: VARIAÇÃO DE FOCO DE 25Ü A
50Ü, 1000W DE POTÊNCIA, PORTA FILTRO, JOGO DE FACAS DE
RECORTE GIRATÓRIAS, PORTA GOBOS, IRIS LÂMPADA
HALOGÊNEAS 110 OU 220 VOLTS MESA CONTROLADORA M.A
LIGHTOBS; TODOS OS EQUIPAMENTOS LISTADOS DEVERÃO
ATENDERSATISFATORIAMENTE A TODAS AS EXIGÊNCIAS E
ESPECIFICAÇÕES LISTADAS NOS RIDER’S TÉCNICOS DASBANDAS E
SHOW’S CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO, SOB PENA
DEMULTAS OU SANSÕES CABÍVEIS (INCLUSO TRANSPORTE,

6.200,00 18.600,00

03 8 DIÁRIA

LOCAÇÃO DE 08 SANITARIOS QUIMICOS. ; EM POLIESTIRENO, 2,40
METROS DE ALTURA,. COM TETO TRANSLUCIDO, CAP. PARA 200
LITROS, PORTA INDICADORA DE LIVRE/OCUPADO, MASCULINO E
FEMININO, USO DE PRODUTO BIODEGRADAVEL (INCLUSO
TRANSPORTE , OPERAÇÃO MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E
HOSPEDAGEM:

2.000,00 16.000,00

04 150 MT

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOX TRUSS TRELIÇADO P 30 PARA
EVENTOS, ; ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM TODOS AS
ACESSORIOS DE BASES, SLEEVES, CORNER BLOCKS , ANGULOS,
TALHAS DE 01 TON, RIGOROSAMENTE NO PADRÃO ABNT,
DOCUMENTADOS PELO CREA E COM CERTIFICADOS ART PARA
MONTAGENS DE

40,00 6.000,00

05 3 DIÁRIA

LOCAÇÃO DE GRID DE ILUMINAÇÃO Q - 50 COM ESTRUTURA EM
ALUMÍNIO. ; MEDINDO 10X8X6M,. COM 6 PÉS Q30, 03 LINHAS SOLTAS
DE Q50 SOBRE ESTRUTURA, COM OS DEVIDOS ADAPTADORES,
CONEXÕES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DAS
MESMAS, COM TOTAL SEGURANÇA, CONFORME NECESSIDADE DE
CADA APRESENTAÇÃO – GRID DE ILUMINAÇÃO TIPO TRAVE Q50,
ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA INSTALAÇÃO DE PAINEL DE LEX 6M
DE ALTURA X 10M DE COMPRIMENTO. (INCLUSO TRANSPORTE,
OPERAÇÃO, MONTAGEM,

3.100,00 9.300,00

06 3 DIÁRIA

LOCAÇÃO DE PALCO 14X12M. PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ;
ESTRUTURA ALUMÍNIO Q50, MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO
PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE
MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM
A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2,
COBERTURA EM LONA, AUTO - EXTINGUIVEL/ANTI - CHAMA (NÃO
PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS,
GUARDA CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO

7.500,00 22.500,00

     Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
       Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024
CNPJ – 24.212.862/0001-46

DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO
DE NO MÍNIMO 7M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY
DUPLA EM Q -50, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, 02 AREAS
DE SERVIÇO 4X4, 02 CAMARINS 4X4 CADA UME HAUSE MIX 4X4 OBS;
TODOS OS EQUIPAMENTOS LISTADOS DEVERÃO ATENDER
SATISFATORIAMENTE A TODAS AS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES
LISTADAS NOS RIDER’S TÉCNICOS DAS BANDAS E SHOW’S
CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO, SOB PENA DE MULTAS OU
SANSÕES CABÍVEIS (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO,
MONTAGEM:

07 8 UND

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO PROFISSIONAL,
CONFORME DESCRITO ABAIXO: ; DISPONIBILIZAÇÃO DE PELO
MENOS 02 LOCUTORES PROFISSIONAIS POR DIARIA, - HORARIO DE
INICIO: 19 HORAS AS QUATRO HORAS DA MANHA -REALIZAR A
APRESENTAÇÃO DOS ARTISTAS , DIVULGAÇÃO E AGRADECIMENTO,
CONFORME DESCRIÇÃO E ORIENTAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DO
EVENTO. OBS: NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DEVERA ESTAR
INCLUIDO TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS SOCIAIS,
TRANSPORTE DOS PROFISSIONAIS DE IDA E VOLTA, ALIMENTAÇÃO
E HOSPEDAGEM:

1.100,00 8.800,00

08 2 UND

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO ARTISTICA,
ORGANIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO; ACOMPANHAMENTO DO EVENTO
COM ASSISTENCIA AS BANDAS, ACOMPANHAMENTO DE TODA A
MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS CONFORME
CRONOGRAMA, DIVULGAÇAO DO EVENTO E COLAGEM DE CARTAZ
EM TODA REGIÃO NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DEVERA ESTAR
INCLUIDO TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS SOCIAIS,
TRANSPORTE DOS PROFISSIONAIS DE IDA E VOLTA,

4.800,00 9.600,00

09 3 DIÁRIA

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO
PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE. ; SISTEMA DE PA LINE ARRAY
CONTENDO: *02 TORRES DE SOM P A MONTADOS NAS LATERAIS AO
PALCO (L E R) SENDO: - 01 SISTEMA “LINE ARRAY” – FLY P.A,
CONTENDO NO MÍNIMO: 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS, ( 12
POR LADO ), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA
(COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBER
GIASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ATA RESISTÊNCIA), PINTADOS
COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA (
MÉDIO GRAVES E MÉDIO AGUDOS), ATIVAS, COM ESTRUTURA PARA
FLY, CONTENDO CADA: 02 ALTO FALANTES DE 12" DE FREQÜÊNCIA
MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 WATTS RMS
CADA. E 01 (UMA) CORNETA DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM
DRIVER DE DIAFRAGMA DE TITÂNIO E GARGANTA DE MÍNIMO 03"
PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE NO
MÍNIMO 150 WATTS RMS. - 01 SISTEMA DE "SUBWOOFER"
CONTENDO NO MÍNIMO: 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS, ( 12
POR LADO ), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATA:

9.000,00 27.000,00

10 30 DIÁRIA

TENDA 6 X 6 ESTRUTURA METALON COM LONIL ANTI- CHAMA E ANTI
MOFO. ; COR BRANCA,. MODELO CHAPÉU DE BRUXA (INCLUSO
TRANSPORTE , OPERAÇÃO MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E
HOSPEDAGEM:

590,00 17.700,00

Contrato nº 014/2023.

Rio Pardo de Minas – MG, 31 de janeiro de 2023.

Jonas Márcio de Oliveira Cunha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação